
Nuevo sistema de postulación

REGIONES
OFICINAS DE INFORMACIONES, 

RECLAMOS Y SUGERENCIAS (OIRS) DIRECCIONES TELÉFONOSCORREO ELECTRÓNICO
UNIDADES DE 

ADOPCIÓN

Arica y Parinacota 

Tarapacá

Antofagasta

Atacama

Coquimbo

Valparaíso

Libertador 
Bernardo O’Higgins

Maule

1

58 - 223 0813              
58 - 223 3389             
58 - 223 2740

57 - 237 1702
57 - 22371701            
57 - 22371721

55 - 249 3539 
55 - 226 8052 
55 - 249 3711

52 - 221 8938              
52 - 221 0997              
52 - 224 0708

51 - 221 6804              
51 - 221 3452              
51 - 222 7227

32 - 221 2364
32 - 223 0015
32 - 221 5181

72 - 222 0469
72 - 222 1664
72 - 222 0468

71 - 222 6216
71 - 222 6245
71 - 222 5647

Paola Arellano Elsa Cortez San Francisco

Joyce Naranjo Saavedra

Juan Silva Aburto

Teresita Espinoza Soto

Rosa Véliz Arancibia

Yane� Mella Correa

Jovina Díaz MirandaVerónica Fonseca

Mary Álvarez

Gonzalo Silva 

Rosa Varas

Bernarda Bolbarán

Paulina Torres

Sara Vallejos

Patricia Campillay
Pasaje Lira Nº 1446. 
55 - 2289750 / 55 - 2268052 

Andrea Maldonado
Av. Grecia 2030, piso 4, 
Edificio Jus�cia, 
55 - 249 3539 / 55 - 226 8052 / 55 - 249 3711

18 de Sep�embre 
N° 1378. Arica

Calle Rancagua 
N°499, esquina Los 
Carrera. Copiapó

Sotomayor 
Nº 726. Iquique

Colón Nº 641.
La Serena

Aldunate N° 1693. 
Valparaíso

Avda. España N°45. 
Rancagua

4 Norte Nº 1420. 
Talca

Antofagasta

parellano@sename.cl

veronica.fonseca@sename.cll

pcampillay@sename.cl

svallejo@sename.cl

malvarez@sename.cl

gsilvac@sename.cl

rvaras@sename.cl

bbolbaran@sename.cl

ptorres@sename.cl



Ñuble

Biobío

La Araucanía

Los Ríos

Los Lagos

Aysén

Magallanes 

Metropolitana

REGIONES
OFICINAS DE INFORMACIONES, 

RECLAMOS Y SUGERENCIAS (OIRS) DIRECCIONES TELÉFONOSCORREO ELECTRÓNICO
UNIDADES DE 

ADOPCIÓN

Nuevo sistema de postulación

2

41 - 229 3302 
Central 

41 - 229 3300

41 - 229 3302 
Central 

41 - 229 3300

45 - 296 6021               
45 - 296 6043              
45 - 296 6030
45 - 296 6010

2 - 2398 0425                
2 - 2398 0519                
2 - 2398 0513              
2 - 2398 0517

63 - 223 9233              
63 - 248 2316

65 - 223 8589              
65 - 223 8592              
65 - 223 8562

67 - 221 4906
67 - 221 4905
67 - 223 3763

61 - 236 0550             
61 - 236 0551              
61 - 236 0552

Carolina Carrasco Mar�nez

Carolina Carrasco Mar�nez

Jocelyn Gallardo Gómez

Natalia Ponce Oyarzún

Marcela Silva Díaz

Rodolfo Fuentes Arias

Claudio Oyarzo Oyarzo

María Elisa Soto

Camilo Muñoz

Camilo Muñoz

Constanza Rodas

Carolina Barrientos

María Teresa Rodríguez

Paola González

Iris Rubio

Claudia Cruzat

Paola Manzo

Orompello Nº 235. 
Concepción

Orompello Nº 235. 
Concepción

Miraflores Nº 945. 
Temuco

Vicente Pérez 
Rosales Nº 856. 
Valdivia

Balmaceda Nº 365. 
Coyhaique

Ignacio Carrera 
Pinto N° 832. 
Punta Arenas

Pedro De Valdivia 
Nº 4070. Ñuñoa

Av. Juan Soler 
Manfredini Nº 41,
Puerto Mon� 

camilo.munoz@sename.cl

camilo.munoz@sename.cl

pmanzo@sename.cl

crodas@sename.cl

carolina.barrientos@sename.cl

ccruzat@sename.cl

mtrodriguez@sename.cl

pagonzalez@sename.cl

arubio@sename.cl

Torre Costanera, Piso 14, Of. 1401.


